*|B120S UuoISn|aul ap sapepiuniiodo
sa10[aw e 0S220e |2 A peplie|0asa ap SOUB S9J0ABW Sp UOIDUI1GO B| JejuawaJldul ‘ozejd odie| |9 ua ‘A sapepljigey A serpualadwod ap uolisinbpe euajd e| JelUaWOY
eled olpaw un Owod seuiu A SOUIU Bp 0]|0JJIBS3P |2 U3 S3pe}|ndyip ap eueidwal uoinuale A UOIDEIYIIUBP! B| 31UBIPAW ‘PEPI|IGRI3UINA 3P UOIDIPUOD U3 Zaulu
B UQIDU31e 3p SOIIAISS SO| ua pepjendisap e| J1onpaJ e sepedojua seanyjod J22a)elio) A Jejuawaldwi ap epueliodwi | ezilejua dnNNd |3 ‘sa|esauas soulwig) ug
"02IX9IN
ua pepioededsip ua uis A uod epuejul esswiid el e ugpuIle ap sodljgndesed A sodignd sojapoLu Sof 31¢0S [euOIdBU 0213SOUSEIP ‘SINO/SJO U0 UQIDRIOge|0d ug (£
s9|nueju| seldueIsy ap essanw eun ua olojid ewesdoud [9p 010edw] ap uoiden|eas A uopeluswaldw (Z
‘pepioedeas|p uod seuiu A soulu
esed (£T0Z ‘1DVIAI) OAISNDUl OpEPIND A UDIDUS)Y 3P O[3POIAl [ US Opeseq ‘elouejul eiawiid g B UQIIUI1E 9p S3|BUOIIRU SIPEPI|EPOLL SBI10 ap selopepind A sajinueju|
SEIDUBIST 3P $21U31SISY B opISuIp -[elduasaid A eau| ua ajuauodwiod un uod- sapepljigey ap ojjoiiesap ap ojo|id ewesSoid un ap uoneluawajdwi 3 ouasig (T
:sojonpoud
A sedeja sajuaindis se| ounfuod ns ua esapIsuod [ePuadesalul 032aA0ad |3 (SINO/SJO) PNIES B 3P jeIpUN|Al UOIDEZIUBSIO/PN|ES B] 9P BUBdLBWEUER UOEZIUESIQ
e| A (Jap)| eiouade) anNd [@ eAlzemdiul e ua uedpilied (s98ul ua sejdis sns Jod ‘Gd¥dNN) pepoedeasiqg uod Seuos.iad Sej ap soysalad so| Jarowoid eied
SEpIun S2UOIDEN Se| ap opuo4 [2 Jod opeidueul) |elpuadesalul 019aA0ld owod aAn}ISUOD as "sasall €T Sp |B103 UOIJBIND BUN 3U3I1) 0199A0ud |9 ‘ase) ajuasald ns ug |

.oﬁw>o.a |12p uondiidsap anaig

"SEIWLIQU0I3 A Emcwm ap mmvmu_m:m_mm_u sejap A mNmBoc_ el ap :o_u:c._Em_u

e] eJed mmu:__oa Opue|NIl}Je SOUBWNH 50Y2313( 50| 3P oEm_E__QE:u 2 Ema _Eme, [E120S 0]|01JBSaQ (T# QdD 0199)3 ad) ap opeyjnsay
m e : e 610¢/0T/S0 v 8102/60/50 120 | : _032A0ad j9p uopeing |
ZER'86T ASN oue _m m..mn m_n__:oa_m_u ojsandnsald |
) DERRELG T e gpopoz dsnj o [e303 o3sandnsaid
dann uoinaala ap epualdy |
! 9/£Z6000 | 0139A01d 3p ‘ON

selopefeqel] saipelp e ieAody esed sajljueju|

Selouels3 ap ewe.soud [9p 03JeW |9 U peplaededsip uod seuiu A soulu eded oAisn|aUl UQPURIE A OpepIND Bp OjSPO 039]dwo3 ojn3iL

6T0¢C uonsad

0
oleqei] sp ueld gg X ﬁ \\\
i \%Q

0I2IALIS |y

Y
B:is



Resultado

La

Desarrollar
capacidades
y habilidades
del personal
de las
Estancias
Infantiles
que
promuevan
el desarrollo
de la primera
infancia, Ila
creacion  de
ambientes
inclusivos v,
por lo tanto,
la capacidad
para
comunicarse
y asesorar a
los padres
y/o
principales
cuidadores
de nifios vy
nifas con

PNUD

Producto

1.1 Guion
detallado para
la produccion
de los
contenidos de
la plataforma
LMS.

1.2 Disefio e
implementacio
n del plan de
formacion
presencial de 5
horas para una
muestra de
participantes en
el proyecto.

Targets

Contenidos
adecuados al
contextoy a las
necesidades de
las 6,000
personas
participantes en
el plan de
formacion
online.

Tasa de
participacién
del 80% de las
890 Asistentes
de Estancias
Infantiles
convocadas.

111

1.1.2

1.21

1.2.2

1.2.4

Programa de Naciones Unidas para el

Desarrollo

Actividades

Deteccién de
necesidades de
capacitacion de
Asistentes de
Estancias.

Disefo del guion
(disefio
instruccional de
los contenidos de
la plataforma).

Disefio de la
capacitacion
presencial.

| Convocatoria ala

capacitacion
presencial.

Acompafiamiento
y supervision a las
capacitaciones en
campo.

' capacitaciéon/logistica)

Responsable

Clément Delors

(Coordinador)

Leslie Lojero

(Especialista en disefio

de contenidos)

Pholet Martinez
(Especialista en

S. Bienestar

Pholet Martinez
(Especialista en

capacitacion/logistica)

@

PN
U1 D

Al servicio
de las personas
ylas naciones

Gestidn 2019
Trimestr = Presupuest Fech Fech
es o a afin
, Inicio
12 3 4
X 6,000 01-  01-
01-19 02-19
X 20,000 01- 31
01-19 03-19
X 5,000 01- | 31-
. 01-19 ' 03-19
3,000 | 01- | 15
X , 04-19 04-19
X X 8,000 20- 15-
04-19 05-19
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discapacidad

1.3
Implementacio
ndela
plataforma LMS

1.4 Evaluacion
de impacto
experimental
de la iniciativa

Tasa de
conclusion del
curso del 70%
en la poblacién
objetivo
principal (1,780
Asistentes de
Estancias)

Reporte de
evaluacion de
impacto y
recomendacion

124

1:3:1

1.3.2

133

134

1.4.1

Reporte de
satisfaccion y
resultados de la
capacitacion
presencial.

| Plataforma
| disefiada en su

version final

Hosting de la
plataforma por 5
meses

Seguimiento al
avancey alos
niveles de
conclusion del
curso.

Seguimiento a las
solicitudes de
apoyo de las
participantes

Disefio de marco
muestral e
instrumentos de
recopilacion de
informacién

Clément Delors

' (Coordinador)

Empresa seleccionada

Empresa seleccionada

Pholet Martinez
(Especialista en
capacitacion/logistica)

| Pholet Martinez

(Especialista en
capacitacion/logistica)

X (especialista M&E)

4,000

55,000

10,000

5,000

5,000

1,000

&

@

c|o
=

Al servicio
de las personas
y las naciones

20-
05-19

15-
02-19

01-
06-19

01-
06-19

01-
06-19

15-
03-19

31-
05-19

01-
06-19

01-
11-19

01-
10-19

01-
10-19

01-
04-19



